



Município de Taiuva

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua 21 de Abril, 334 - CEP 14720-000 - Fone/Fax: (16) 3246-1207
CNPJ 45.339.611/0001-05

E-mail: gabinete@taiuva.sp.gov.br

Proponente / Tomador MUNICÍPIO DE TAIUVA	Município/UF TAIUVA/SP
--	----------------------------------

Nº do CT 1029563-21/2016	Empreendimento / Apelido RECAPE AMOREIRAS	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MCID / PLANEJAMENTO URBANO
------------------------------------	---	--

ORÇAMENTO - TOMADOR

DATA BASE SINAPI: 07/2016 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 23,75%			P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 0,00%			D1	
						BDI DIFERENCIADO 2: 0,00%			D2	
						BDI ZERO: 0,00%			Z	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI		
TOTAL								248.177,40	↓	
1	M	0							248.177,40	
1.1	A	0							248.177,40	
1.1.1	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,00	333,76	413,03	1.652,12	P	
1.1.2	C	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	10.626,84	1,32	1,63	17.321,75	P	
1.1.3	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	765,13	212,06	262,42	200.785,41	P	
1.1.4	C	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	17.597,99	0,60	0,74	13.022,51	P	
1.1.5	C	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	115,95	19,73	24,42	2.831,50	P	
1.1.6	C	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	36,00	90,62	112,14	4.037,04	P	
1.1.7	I	7701	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM) E=3,65MM - 6,51KG/M	M	123,00	48,95	60,58	7.451,34	P	
1.1.8	C	comp 01	FORN. E IMPLANTAÇÃO DE PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA	M²	6,36	136,68	169,14	1.075,73	P	

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária NÃO DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI NÃO DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: REINALDO ZANETTI

CREA/CAU: 0601158250

ART/RRT: 92221220161011825

Data: 12/09/2016